



گفت وگوی «آروو پارت» و نادر مشایخی

موسیقی ایران

برای اروپایی ها تازه است

گروه هنر: آروو پارت (Arvo Part)، موسیقیدان استونیایی را به دلیل شهرتش در مینیمالیسم (کمینه گرایی) می شناسند. او آهنگسازی است که شیوه آهنگسازی خود را «تینتینابولی» (برگرفته از کلمه ای لاتین به معنای زنگ کوچک) می خواند؛ شیوه ای که در آن، شنونده...

صفحه ۹

سال دوازدهم • شماره ۲۱۱۶ • ۱۶صفره • ۱۰۰۰ تومان





مشاور ارشد رییس جمهور:

بقایای اموال «مناطق آزاد» را به خودش اجاره داده است

گروه اقتصاد: هرچه بقایای، تخلفات خود را انکار می کند و برای اثبات بی گناهی خود نامه می نویسد اما هرروز ردی تازه از تخلفات وی پیدا می شود. این بار، ترکان خبر از تخلفات جدید وی در مناطق آزاد تجاری داده است؛ تخلفاتی که نشان می دهد با گذشت یکسال...

صفحه ۴

چهارشنبه ۲۶ شهریور ۱۳۹۳ • ۲۱ ذی القعدة ۱۴۳۵ • ۱۷ سپتامبر ۲۰۱۴

سرمقاله

فرصت

تریبون «نیویورک»

حمیدرضا آصفی

سخنگوی پیشین وزارت خارج

مجمع عمومی سازمان ملل به خودی خود دارای اهمیت است. کشورهای مختلف در سطوح متفاوت از این فرصت برای ارائه نقطه نظرات، دیدگاه ها، مواضع و رویکردهای خود نسبت به موضوعات جهانی، نهایت استفاده را می برند. همچنین با طرح برخی موضوعات، دیدگاه های کشورهای دیگر را تایید یا به چالش می کشند. این گردهمایی مهم، سالی یکبار برگزار می شود و بزرگ ترین نشست سالانه در سطح جهان به شمار می رود که نزدیک به ۲۰۰ کشور در آن شرکت می کنند.

در عین حال در عصری به سر می بریم که فضای مجازی و به ویژه استفاده از شبکه های اجتماعی، همه چیز را تحت تاثیر قرار داده و سخنان روسای کشورها بلااصله تا شخصی ترین صفحات افراد در گوشه و کنار جهان، بازتاب می یابد و علاوه بر دولت های مختلف، افکار عمومی جهان نیز از این دیدگاه ها مطلع می شوند. سفر سال گذشته روحانی و حضور فعال وی در همین فضای مجازی، استفاده مطلوب از این فرصت را به نمایش گذاشت و با استقبال جهانی مواجه شد. رژیم صهیونیستی و شخص نتانیاهو به اندازه ای از مواضع اصولی رئیس جمهور ایران عصبی شدند که در سخنرانی خود، بارها با عصبانیت از ایران نام برد. کارکرد دیگر این نشست، دیدار با همتایان کشورهای دیگر و هیات های دیپلماتیک است.

کشورها بر اساس اولویت منافع ملی، به بحث و گفت و گو دو جانبه می پردازند و نیز در حاشیه مجمع عمومی، گردهمایی هایی مانند جنبش غیرمتعهدها، سازمان همکاری اسلامی، گروه دی ۸ و... هم می تواند برگزار شود و امسال اجلاس مهمی درباره محیط زیست برگزار می شود. همچنین گفت و گو هایات ها با رسانه های آمریکایی و غیر آمریکایی برای انتقال پیام کشورها، صورت می گیرد. باید تاکید کرد سه عنصر «پیام نو»، «به روز بودن» و «منطقی با نیاز جهانی بودن» است که می تواند این فرصت ها را افزون سازد. ما سال گذشته برخلاف هشت سال پیش از آن، از این فرصت استفاده کردیم.

در بعضی سال های گذشته، منطق با نیازهای جهان سخن گفته نشد و اولویت های جامعه جهانی در نظر گرفته نشد. ابتدایی ترین اصل در تبلیغات که همه مسئولان باید مورد توجه قرار دهند این است که «مهم این نیست شما چه می گوئید مهم این است که مخاطبان چه می شنوند.» سال گذشته روحانی از ادبیات متناسب با آن نشست استفاده کرد چرا که هر نشست به مقتضای شرکت کنندگان باید با موضوع متفاوتی همراه شود.

جمهوری اسلامی به نسبت سایر کشورها، فرصت حضور انبوه ایرانیان در خاک ایالات متحده را نیز در اختیار دارد که از قضا عصده آنان از شخصیت های تحسین کرده، نبیه و پیشرو در جامعه آمریکا هستند. باید توجه داشت در دیدار با آنان، فقط رهنمود داده نشود و نقطه نظرات آنان نیز اخذ شود. سفر رئیس جمهور ایران در این مقطع خاص که مذاکرات هسته ای به نقطه حساسی رسیده، تحولات بین المللی و منطقه ای بسیار متمایز از گذشته است و بحث ترور ریسم سازمان یافته و خشن بیش از گذشته جامعه جهانی را تهدید می کند، دارای اهمیت مضاعف است.

موضوعاتی چون آب، محیط زیست، فقر و بی عدالتی بیش از گذشته بروز و ظهور یافته است و تمرکز درست بر آنها می تواند دستوردهای قابل توجهی برای منافع ملی ما به همراه داشته باشد.

عکس: محمود عارفی، چپاران

صفحه ۲



گلایه های سید حسن خمینی

با پررنگ کردن برخی از ابعاد اندیشه امام

دچار تحریف غیرمستقیم اندیشه های ایشان شده ایم

صفحه ۲

ناگفته های شمس اردکانی در گفت و گو با «شرق»:

زنجانی برای نفت فروشی مجوز قانونی نداشت

بانک مالزیایی مرتبط با پرونده زنجانی و نیز وجود مافیای نفت در این پرونده شمس اردکانی به ششای بوروکرات ها از فضای منفی جامعه نسبت به فروش نفت توسط بخش خصوصی اشاره می کند که نتیجه حساسیت افکار عمومی به سوءاستفاده های بانک زنجانی در سکوت فروشنده نفت است. بیش از یک سال است که میلیارد جوان تیتیر یک اغلب اخبار اقتصادی کشور را به خود اختصاص داده است. دومیلیارد و ۶۰۰ میلیون دلار رقم کمی نیست که بتوان به راحتی از آن گذشت. اگرچه مراجع قضایی از آمادگی بانک زنجانی برای پرداخت بدهی ها می گویند اما تاکنون تنها پیشرفت حاصل شده، در بخش بدهی های رزالی و فروش اموال داخلی بوده و بازگرداندن مطالبات خارجی یا همان ارز نفتی در حالای از ابهام قرار گرفته است. اکنون، به نظر می رسد فروش نفت توسط بانک زنجانی، آن هم بدون داشتن مجوز قانونی لازم، تجربه تلخی بوده که راه ورود بخش خصوصی به فروش نفت در بازار جهانی را با ناهمواری اساسی مواجه کرده است.

گزارش کامل را در صفحه ۵ بخوانید

نکته

مدیر بانک مالزیایی

مرتبط با پرونده بانک زنجانی

ترور و کشته شد

یادداشت . ورزش

«فن کمر» وزیر به فوتبال

دادا، وزیر ورزش به صراحت به گزینهای بهتر از «کیروش» برای تیم ملی ایران اشاره کرد و حتی علی کفاشیان را تهدید به اخراج کرد: «رییس اگر اشتباهی کند اخراجش می کنیم» کفاشیان هم که صدلی ریاست فدراسیون فوتبال را بیش از هر چیزی در دنیا دوست دارد تصمیم گرفت اخراج نشود و کارلوس را به تعطیلات بفرستد. درست همان زمان بود که سخنگوی محترم وزارت ورزش از شادی زایدالوصف خود و شاید مجموعه وزارت در صفحه شخصی اش پرده برداشت و جمله معروف «از حالا به جای قاتل پرسولی بگردید دنبال کارلوس» را نوشت. وزیر ورزش «کیروش» را نمی خواست و وقتی دید مشاوره هایش راه به جایی نمی برد، مستقیما وارد عمل شد و به زور هم که شده مشاورش را به اهالی فدراسیون قیولاند. هر چند او با ایجاد فضای «دخالل دولت در ورزش» و ملتهب شدن فضا کمی از موضع خود عقب رفت و در بیانیه های مختلف، مخالفت با «کیروش» را رد کرد. اما کیست که نداند وزیر ورزش تصمیمش برای عدم همکاری با «کیروش» را جدی تر از هر زمان دیگری گرفته بود تا اینکه صحبت های رییس جمهور، روحانی برنامه های او را بهم ریخت. در واقع بعد از تمجید حسن روحانی از عملکرد تیم ملی در جام جهانی بود که دوباره درهای تیم ملی روی کارلوس «کیروش» باز شد و این مربی پرتغالی به ایران بازگشت. اما زدن «فن» به فوتبال فقط گریبان «کیروش» را نگرفته و حالا علی دایی، مربی تیم پرسپولیس و این باشگاه هم اسیر زاویه دید وزیر ورزش شدند. علیرضا رحیمی به صراحت می گوید شخص وزیر از او خواسته دایی را برکنار کنند و این کار ردخور ندارد.

ادامه در صفحه ۶

یادداشت . ورزش

سجاد فیروزی

روزنامه نگار

جذاب است؛ فوتبال و همه حواشی آن. هم شهرت به همراه می آورد هم نفرت. تا دلتان هم بخواهد محبوبیت آورده است. راه میانبری هم هست: برای همه آنهایی که می خواهند قدرتمندی شان را به اثبات برسانند و «امن هستم» را به معنای تام به دیگران تفهیم کنند. شاید همین قدرت نهفته فوتبال است که بیشتر سیاستمداران خارجی و داخلی را علاقمند به این حوزه کرده است؛ و گرنه چه کاری است که نخست وزیر، وزیر و نماینده مجلس یک کشور به دنبال حرفه ای برونند که هرگز چشم دیدن آن را نداشته اند. شاید همین قدرت نهفته فوتبال است که خیلی از وزرای ورزش دنیا را وسوسه کرده تا هر طور شده ناخنکی هم به این رشته بزنند؛ آنها که توانسته اند این کار را کرده اند و آنهایی هم که نه، به زودی در برنامه شان می گنجانند! حکایت وزیر ورزش ایران هم در سهیم بودن از این جذابیت چندان حکایت متمایزی نیست: وزیر کشتی دوست ورزش ایران کمتر فرصتی به دست آورده تا «فن کمر» را وسوسه بزند و حالا که توانسته، از هنرمندی در این حوزه دریغ نمی کند. برای کشدو کاو اندر احوال فوتبال دوستی وزیر نیازی نیست زمان زیادی به عقب برویم و ذهنمان را در گیر کنیم. کافی است به بعد از جام جهانی رجوع کنیم که «کیروش» پرتغالی را بعد از رسیدن به ایران «قهرمان» خواند و چندروز بعد حکم عدم تمدید قرارداد او را صادر کرد (بخشید مشاوره

هنر

رخشان بنی اعتماد در گفت و گو با «شرق»:

نمایش هر تلخی بر پرده سینما سیاه نمایی نیست

صفحه ۱۱

تنترها

سردار جعفری اعلام کرد

آموزش مستضعفان منطقه توسط «نیروی قدس» سپاه

صفحه ۲

خاطرات تلخ و شیرین

هاشمی از مبارزه

صفحه ۶

در صفحات

غزل های «حافظ» در زیر زمین

گفت و گو با آرش میتویی | صفحه ۸

حرف اول . ورزش

بهترین برنامه برای دیدارهای پیش رو

پیمان اکبری . بازیکن سابق تیم ملی

تیم ملی والیبال ایران تا این مرحله از مسابقات جهانی، عملکرد فوق العاده ای داشته و این توانایی را هم دارد تا در دو بازی مرحله سوم نیز نمایش خوبی ارائه دهد و پیروز میدان باشد. ملی پوشان والیبال ایران حتی نتپسلیل آن را دارند که در این مسابقات روی سکو هم بروند. البته بدترین حالت ممکن هم، قرار گرفتن ایران روی سکو ششم جهان است اما حتی این رتبه هم نه تنها برای ما بلکه برای هر تیم دیگری کارنامه مثبتی به حساب می آید. با این حال اتفاق با شانس بزرگی که در مسابقات قهرمانی جهان به ایران رو کرده، این است که هر سه تیم قدرتمند و مدعی عنوان قهرمانی این دوره از پیکارها یعنی برزیل، روسیه و لهستان در یک گروه هستند و ما نباید در این مرحله رودرویی آنها قرار بگیریم. ایران باید با دو تیم فرانسه و آلمان بازی کند که پیروزی مقابل آنها دور از دسترس نیست. درست است که در مرحله اول مقابل فرانسه شکست خوردیم و شاید خیلی ها از سختی کار ایران در این بازی حرف بزنند ولی الان دیگر شرایط فرق کرده است. بچه های ما در مرحله گروهی اصلا فکرش را نمی کردند که فرانسه با چنین قدرتی بیاید و در صدر گروه قرار گیرد، آنها همه انرژی خود را معطوف آمریکا و ایتالیا کرده بودند. در حال حاضر ملی پوشان با توجه به اینکه از بازی فرانسوی ها شناخت پیدا کرده اند دیگر آن دیدگاه قیل وجود ندارد و از همان ابتدا با قدرت برابر این رقیب به میدان می روند.

ادامه در صفحه ۶

هاکوپیان

HACOUPIAN.NET

شرق

از خوانندگان عزیز روزنامه خواهشمندیم پیشنهادهای خود را به منظور بهبود نحوه توزیع از طریق تلفن های ۰۲۲-۸۸۸۱۴۲۳۰

با ما در میان بگذارند

معرفی آژانسهای مسافرتی هتلها و مراکز گردشگری

پارسیان مهر گشت

۸۸۸۴۹۹۷۵

رجوع به صفحه ۱۳

تلفن سازمان آگهی ها ۸۸۱۹۲۸۷۷

سازمان آگهی های روزنامه شرق

۸۸۱۹۰۴۶۸

۸۸۱۹۳۹۷۹

شرق

روزنامه

تحويل روزنامه درب منزل یا محل کار شما بدون هزینه ارسال

۰۲۲-۸۸۸۱۴۲۳۰